Para resolver estos autos caratulados "ANTUAN SRL c/ ECHEGARAY GUSTAVO MARCOS s/

COBRO EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

Que la parte actora, ANTUAN S.R.L., representada por su socia gerente Wehbe Graciela Carolina,
deduce demanda ejecutiva en contra de ECHEGARAY GUSTAVO MARCOS CUIT 20-21025731-5

por la suma de  $4.052.943,50 (PESOS CUATRO MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL

NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 50/100) por capital reclamado, con más intereses,
gastos y costas.

Funda su pretensión en un certificado para ejercer acciones civiles por cheque librado por medios
electrónicos (ECHEQ) rechazado N°237082 referida al cheque electrónico N°00000658 por la suma

[...]

provisoria en esta resolución. (Arts. 598 CPCC).

Por ello,

RESUELVO:

I- ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por ANTUAN S.R.L., en contra de
ECHEGARAY GUSTAVO MARCOS CUIT 20-21025731-5 hasta hacerse la parte acreedora íntegro
pago del capital reclamado de $4.052.943,50 (PESOS CUATRO MILLONES CINCUENTA Y DOS

MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 50/100) con más la suma de $1.215.882 (PESOS UN

MILLON DOSCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS) para responder
provisoriamente por acrecidas. En materia de intereses se aplicará la tasa activa, que para
operaciones de descuento establece el Banco de la Nación Argentina, desde la mora y hasta el
efectivo pago, más gastos y costas.

II- CÍTESE a ECHEGARAY GUSTAVO MARCOS CUIT 20-21025731-5, para que dentro del quinto

[...]

IV- COSTAS:  en forma provisoria, estarán a cargo de la parte demandada (art. 587 CPCC),
conforme se considera.

V- REGULAR HONORARIOS PROVISORIOS por la labor profesional cumplida por el letardo IBRI

WALTER DANIEL (patrocinante del actor) en la suma de $620.000 (PESOS SEISCIENTOS VEINTE
MIL).

HÁGASE SABER RDVB

Dra. María Rita Romano

Juez Civil en Documentos y Locaciones

de la V nominación

Actuación firmada en fecha 30/12/2025

CN=ROMANO Maria Rita, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 23134745274